HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ IA KO

Số:     /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Ia Ko, ngày 14 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh dự toán ngân sách xã năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA KO

KHÓA XII - KỲ HỌP THỨ 3 (CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 31/10/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Xét Tờ trình số 57/TTr-UBND ngày 07/11/2025 của Ủy ban nhân dân xã Ia

Ko về việc điều chỉnh dự toán ngân sách địa phương năm 2025; Báo cáo thẩm tra

của Ban Kinh tế-Ngân sách Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của đại biểu

Hội đồng Nhân dân xã Ia Ko khóa XII – Kỳ họp thứ 3.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh cơ bản theo tiêu chí phân bổ đã được thông

qua tại Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 16/8/2025 của HĐND xã Ia Ko gồm

các nội dung sau:

1. Giảm phân bổ 40 triệu đồng/biên chế/năm (đã trừ tiết kiệm 10% CTX để

tạo nguồn CCTL), xuống còn 30 triệu đồng/biên chế/năm.

2. Khoán hỗ trợ các hoạt động, nhiệm vụ thường xuyên trong năm theo mức

300 triệu đồng/năm, xuống còn 50 triệu đồng/năm.

3. Rà soát cắt giảm một số nhiệm vụ không cấp thiết, đồng thời bổ sung các

nhiệm vụ, dự toán cần thiết để các đơn vị thực hiện chế độ theo quy định.

Điều 2. Thống nhất điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cụ thể

như sau:

ĐVT: Triệu đồng

STT NỘI DUNG

Dự toán năm

2025 đã thông

qua tại Nghị

quyết số 14/NQ-

HĐND ngày

16/8/2025 của

HĐND xã

Dự toán

điều chỉnh

tăng (+),

giảm (-)

Dự toán ngân

sách xã năm

2025 sau điều

chỉnh

DỰ THẢO

2

Thu

NSNN

Thu

NSX

Thu

NSNN

Thu

NSX

Thu

NSNN

Thu

NSX

TỔNG THU NS ĐỊA

PHƯƠNG
 61.861       60.988      5.271    5.271    67.132    66.259

I
Tổng thu NSNN trên địa

bàn giao cho xã
   3.310         2.437

-

-
  3.310     2.437

II
Thu bổ sung từ ngân sách

cấp trên
 58.551       58.551    5.271    5.271    63.822    63.822

1 Bổ sung cân đối 23.709    23.709    99    99    23.808    23.808

2 Bổ sung mục tiêu 34.842    34.842    5.172    5.172    40.014    40.014

(Có các biểu mẫu chi tiết kèm theo)

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Uỷ ban nhân dân xã Ia Ko căn cứ Nghị quyết này để tổ chức triển khai

thực hiện theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước hiện hành.

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND xã trong phạm

vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND xã Ia Ko khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026,

Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề) thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực

kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:

- TT. HĐND, UBND tỉnh (B/c);

- VP. ĐĐBQH&HĐND tỉnh;

- TT Đảng uỷ, HĐND, UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Các Ban của HĐND xã;

- Các vị ĐB.HĐND xã;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

CHỦ TỊCH

Dương Mạnh Mẫn